
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO  N
0
 42, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2011 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 272ª 

Reunião Ordinária, realizada em 23 de novembro de 2011, e considerando o que consta no 

processo nº 23083.009757/2010-71, 

 
 

RESOLVE: Autorizar o convênio que entre si celebram o estado do Rio de 

Janeiro, por intermédio da Secretaria de Estado de Obras e a 

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, visando a execução 

do projeto de implantação de reserva legal do arco metropolitano 

do Rio de Janeiro no campus Seropédica da UFRRJ, com espécies 

arbóreas nativas do Bioma Mata Atlântica. 

 

 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


